
Ano 2025 - n. 210
Porto Velho, disponibilizado segunda-feira, 10 de 

novembro de 2025 20

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral de Rondônia (DJE/TRE-RO). Documento assinado digitalmente 
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo 

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ro.jus.br/

Espécie: Extrato do Contrato n. 34/2025/TRE-RO, assinado em 07/11/2025. Contratada: R2OH
DIGITAL LTDA, CNPJ n. 13.611.772/0001-01. Objeto: Serviços de assinatura à plataforma de
inteligência e benchmarking de comunicação em redes sociais SocialMediaGov, com direito a 04
acessos. Vigência: 1 ano, a contar da assinatura. Valor: R$ 21.900,00. Natureza da Despesa:
339040, conforme Nota de Empenho 2025NE000529, datada de 04/11/2025. Signatários: pelo
Contratante, LIA MARIA ARAÚJO LOPES, Diretora-Geral do TRE-RO e, pela Contratada,
RODRIGO ALEXANDRO ABELLA. Declaração de Inexigibilidade: Parecer Jurídico 139/2025 -
PRES/DG/SAOFC/AJSAOFC, em 14/10/2025, por FLÁVIO RICARDO POLIZER, Assistente
Jurídico, e ratificado por JAMIL JANUARIO, Assessor Jurídico Chefe. Ato de Autorização da
Inexigibilidade de licitação: Despacho 1100/2025-PRES/DG/GABDG, de 29/10/2025, por LIA
MARIA ARAÚJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO. Termo de Referência nº 212/2025- SEDES.
Justificativa: Esse serviço auxiliará a ASCOM a planejar, coordenar e executar ações de
comunicação para o Tribunal ao oferecer plataforma de benchmarking e inteligência voltada para o
setor público, com ambiente online que reúne em banco de dados as publicações realizadas por
instituições governamentais. Dados pessoais suprimidos em cumprimento à Lei 13.709/2018 -
LGPD, e à Resolução TSE 23.650/2021. Processo SEI: 0001636-65.2025.6.22.8000.

CONTRATO N. 32/2025/TRE-RO

PUBLICAÇÃO EM : 11/11/2025

Espécie: Extrato do Contrato n. 32/2025/TRE-RO, assinado em 07/11/2025. PREGÃO
ELETRÔNICO N. 90034/2024-TRE-RO. ARP 1142024/TRE-RO. Contratada: SEVENTEC
COMÉRCIO LTDA, CNPJ n. 08.784.976/0002-95. Objeto: Item 2 do Edital: Aquisição de
impressoras multifuncionais coloridas e monocromáticas com garantia e suporte técnico on-site de
no mínimo 12(doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Termo de Referência e no instrumento contratual. Fundamento Legal: Pregão Eletrônico
supramencionado e seus Anexos, na Lei 14.133/2021 e 13.709/2018 e demais normas vigentes
aplicáveis ao objeto deste instrumento. Vigência: 1 ano, a contar da última assinatura das partes
contratantes, na forma do artigo 105 da Lei n. 14.133/2021. Valor: R$ 22.202,52. Natureza da
Despesa: 449052, conforme Nota de Empenho 2025NE000527, datada de 03/11/2025. Ato de
Autorização da Licitação: Despacho n. 1192/2024-PRES/DG/GABDG, de 23/09/2024. Ato de
Homologação da Licitação: Despacho n. 1392/2024-PRES/DG/GABDG, de 26/11/2024.
Signatários: pelo Contratante, LIA MARIA ARAÚJO LOPES, Diretora-Geral do TRE-RO e, pela
Contratada, LUCAS VINÍCIUS GOMES FIGUEIREDO, Processo SEI: 0000345-98.2023.6.22.8000.

CONTRATO N. 31/2025/TRE-RO

PUBLICAÇÃO EM : 11/11/2025

Espécie: Extrato do Contrato n. 31/2025/TRE-RO, assinado em 07/11/2025. PREGÃO
ELETRÔNICO N. 90034/2024-TRE-RO. ARP 113/2024/TRE-RO. Contratada: HYPER
TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA, CNPJ n. 40.689.972/0001-
50. Objeto: Item 1 do Edital: Aquisição de impressoras multifuncionais coloridas e monocromáticas
com garantia e suporte técnico on-site de no mínimo 12(doze) meses, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência e no instrumento contratual.
Fundamento Legal: Pregão Eletrônico supramencionado e seus Anexos, na Lei 14.133/2021 e
13.709/2018 e demais normas vigentes aplicáveis ao objeto deste instrumento. Vigência: 1 ano, a
contar da última assinatura das partes contratantes, na forma do artigo 105 da Lei n. 14.133/2021.

Valor: R$ 139.953,60. Natureza da Despesa: 449052, conforme Nota de Empenho 2025NE000526,

015756112348
Retângulo

015756112348
Retângulo



Ano 2025 - n. 210
Porto Velho, disponibilizado segunda-feira, 10 de 

novembro de 2025 21

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral de Rondônia (DJE/TRE-RO). Documento assinado digitalmente 
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo 

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ro.jus.br/

Valor: R$ 139.953,60. Natureza da Despesa: 449052, conforme Nota de Empenho 2025NE000526,
datada de 03/11/2025. Ato de Autorização da Licitação: Despacho n. 1192/2024-PRES/DG
/GABDG, de 23/09/2024. Ato de Homologação da Licitação: Despacho n. 1392/2024-PRES/DG
/GABDG, de 26/11/2024. Signatários: pelo Contratante, LIA MARIA ARAÚJO LOPES, Diretora-
Geral do TRE-RO e, pela Contratada, FELIPE CARVALHO QUERINO, Processo SEI: 0000345-
98.2023.6.22.8000.

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO TRE-RO N. 10/2025

PUBLICAÇÃO EM : 11/11/2025

Espécie: Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato TRE-RO n. 10/2025, assinado em 07/11/2025.
Contratada: FACHINELI COMUNICAÇÃO LTDA, CNPJ n. 08.804.362/0001-47. Objetos: 1)
Retificar a redação do item 9.1 da Cláusula Nona do Contrato nº. 10/2025/ TRE-RO (evento
1345390), a qual versa sobre reajuste do preço contratado, para constar como data de
reajustamento do preço a data-base vinculada ao orçamento estimado; 2) Registrar o 1º reajuste
sobre o valor do Contrato nº. 10/2025/ TRE-RO (evento 1345390) no percentual de 4,86%,
decorrente da variação do Índice de Serviços de Telecomunicações - IST - Acumulado, aferido no
período de julho de 2024 a julho de 2025, com efeitos financeiros sobre o Contrato mencionado a
partir de julho de 2025, considerando a data-base do orçamento estimado na Informação
Conclusiva sobre o Valor Estimado da Contratação constante do evento 1188710, datada de 04/07
/2024, percentual esse que corresponde ao valor total de R$ 17.327,52; e 3 Incluir o item 11.1.25
na Cláusula Décima Segunda do Contrato nº 10/2025/TRE-RO (evento 1345390), para a inclusão
de norma sobre a Política de Integridade nas contratações e a Conduta Ética da Gestão de
Contratações do TRE-RO, regulamentada no âmbito deste Tribunal, por meio da Instrução
Normativa TRE-RO nº 3, de 11 de setembro de 2024, em cumprimento ao DESPACHO 2941/2024-
PRES/DG/SAOFC/GABSAOFC (evento 1262257). Valor Total do Termo Aditivo: R$ 17.327,52.
Fundamentação: Artigos 5, §8º, I e 92, § 4º, I, ambos da Lei nº 14.133, de 2021 e na Cláusula
Nona do Contrato n. 10/2025/TRE-RO (reajuste); e nos arts. 91 e 104, I c/c 124, todos da Lei nº
14.133, de 2021 e nas Súmulas nº 346 e 473 do Supremo Tribunal Federal (retificação/alteração
/inclusão/exclusão de cláusulas). Ato de Autorização Despacho nº 1156/2025 - PRES/DG/GABDG,
de 29/10/2025. Signatários: pelo Contratante, LIA MARIA ARAÚJO LOPES, Diretora Geral do TRE-
RO, e pela Contratada ALEX ALAIN MATOS FACHINELI. Processo SEI n. 0001376-
56.2023.6.22.8000.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO TRE-RO N. 33/2024

PUBLICAÇÃO EM : 11/11/2025

Espécie: Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato TRE-RO n. 33/2024, assinado em 07/11/2025.
Contratada: PULSAR BRASIL TELECOMUNICAÇÕES S.A, CNPJ n. 14.560.935/0001-37. Objetos:
1) Retificar a redação do item 9.1 da Cláusula Nona do Contrato nº. 33/2024/ TRE-RO (evento
1225317), a qual versa sobre reajuste do preço contratado, para constar como data de
reajustamento do preço a data-base vinculada ao orçamento estimado; 2) Registrar o 1º reajuste
sobre o valor do Contrato nº. 33/2024/ TRE-RO (evento 1225317) no percentual de 4,86%,
decorrente da variação do Índice de Serviços de Telecomunicações - IST - Acumulado, aferido no
período de julho de 2024 a julho de 2025, com efeitos financeiros sobre o Contrato mencionado a
partir de julho de 2025, considerando a data-base do orçamento estimado na Informação

Conclusiva sobre o Valor Estimado da Contratação constante do evento 1188710, datada de 04/07

015756112348
Retângulo



Contrato nº 00031/2025

Última atualização 11/11/2025

Objeto:

ITEM 1 DO EDITAL: AQUISIÇÃO DE IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS COLORIDAS E MONOCROMÁTICAS COM GARANTIA E

SUPORTE TÉCNICO ON-SITE DE NO MÍNIMO 12(DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS

ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E NO INSTRUMENTO CONTRATUAL.

Informação complementar:

PREGÃO ELETRÔNICO N. 90034/2024-TRE-RO. ARP 113/2024/TRE-RO

   Contratos

Local: Porto Velho/RO Órgão: TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

Unidade executora: 070024 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA

Tipo: Contrato (termo inicial) Receita ou Despesa: Despesa Processo: 0000345-98.2023.6.22.8000

Categoria do processo: Compras

Data de divulgação no PNCP: 11/11/2025 Data de assinatura: 07/11/2025 Vigência: de 07/11/2025 a 07/11/2026

Id contrato PNCP: 00509018000113-2-004105/2025 Fonte: Contratos.gov.br

Id contratação PNCP: 00509018000113-1-003325/2024

VALOR CONTRATADO

R$ 139.953,60

FORNECEDOR:

Tipo:  Pessoa jurídica

 

CNPJ/CPF: 40.689.972/0001-50

 

Consultar sanções e penalidades do fornecedor

 

Nome/Razão social: HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Arquivos Histórico

Nomec Data/Hora de Inclusãoc

Contrato 11/11/2025 - 17:10:36

Exibir: 1-1 de 1 itens Página:5 1  

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é

o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos

exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel

diploma.

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

12/11/2025, 14:48 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/contratos/00509018000113/2025/004105 1/2

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/contratos
https://pncp.gov.br/app/editais/00509018000113/2024/3325
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?cadastro=1&cadastro=2&cpfCnpj=40689972000150
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/


Contrato nº 00032/2025

Última atualização 11/11/2025

Objeto:

ITEM 2 DO EDITAL: AQUISIÇÃO DE IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS COLORIDAS E MONOCROMÁTICAS COM GARANTIA E

SUPORTE TÉCNICO ON-SITE DE NO MÍNIMO 12(DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS

ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E NO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Informação complementar:

PREGÃO ELETRÔNICO N. 90034/2024-TRE-RO. ARP 1142024/TRE-RO

   Contratos

Local: Porto Velho/RO Órgão: TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

Unidade executora: 070024 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA

Tipo: Contrato (termo inicial) Receita ou Despesa: Despesa Processo: 0000345-98.2023.6.22.8000

Categoria do processo: Compras

Data de divulgação no PNCP: 11/11/2025 Data de assinatura: 07/11/2025 Vigência: de 07/11/2025 a 07/11/2026

Id contrato PNCP: 00509018000113-2-004113/2025 Fonte: Contratos.gov.br

Id contratação PNCP: 00509018000113-1-003325/2024

VALOR CONTRATADO

R$ 22.202,52

FORNECEDOR:

Tipo:  Pessoa jurídica

 

CNPJ/CPF: 08.784.976/0002-95

 

Consultar sanções e penalidades do fornecedor

 

Nome/Razão social: SEVENTEC COMERCIO LTDA

Arquivos Histórico

Nomec Data/Hora de Inclusãoc

Contrato 11/11/2025 - 18:21:47

Exibir: 1-1 de 1 itens Página:5 1  

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é

o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos

exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel

diploma.

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

12/11/2025, 14:49 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/contratos/00509018000113/2025/004113 1/2

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/contratos
https://pncp.gov.br/app/editais/00509018000113/2024/3325
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?cadastro=1&cadastro=2&cpfCnpj=08784976000295
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/

	Contrato_31___32___2025___HYPER_e_SEVENTEC
	TRE-RO-pncp-ct31-2025
	TRE-RO-pncp-ct32-2025

